UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL - QLDL Cần Thơ, ngày      tháng    năm 2023
V/v mời tham gia Lễ hội Bánh dân

gian Nam Bộ lần thứ X năm 2023 tại

thành phố Cần Thơ

Kính gửi:

- Các Sở Du lịch: Hà Nội; Quảng Ninh; Lào Cai; Hồ Chí

Minh; Kiên Giang;

- Các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Phú Thọ; Long An;

Tiền Giang; Đồng Tháp;Vĩnh Long; Trà Vinh; Bến Tre; An

Giang; Sóc Trăng; Bạc Liêu; Cà Mau; Hậu Giang.

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố Cần Thơ về việc tổ chức Lễ hội Bánh dân gian Nam Bộ lần thứ

X năm 2023;

Căn cứ Công văn số 834/UBND-KGVX, ngày 15 tháng 3 năm 2023, của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ, về việc mời tham gia Lễ hội Bánh dân gian Nam

Bộ lần thứ X năm 2023;

Lễ hội Bánh dân gian Nam Bộ lần thứ X năm 2023 được tổ chức tại quận Bình

Thủy, thành phố Cần Thơ, từ ngày 28/4/2023 đến ngày 02/5/2023. Đây là sự kiện

có ý nghĩa quan trọng trong công tác bảo tồn và phát huy giá trị ẩm thực, đặc biệt

là các loại bánh dân gian truyền thống của Nam Bộ và các vùng miền trong cả nước;

Qua đó, tạo điều kiện cho các địa phương, doanh nghiệp quảng bá sản phẩm du

lịch, giao lưu, trao đổi, ký kết hợp tác kinh doanh, mở rộng thị trường phát triển du

lịch, thúc đẩy du lịch phục hồi và phát triển sau thời gian ảnh hưởng của đại dịch

Covid 19.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ, trân trọng kính mời

Quý Sở quan tâm tham gia Lễ hội Bánh dân gian Nam Bộ lần thứ X năm 2023.

1. Đăng ký tham gia Hội thi làm bánh dân gian và Chương trình biểu

diễn cách làm các loại bánh dân gian năm 2023

Đăng ký tham gia Hội thi gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (thông qua

Phòng Quản lý Du lịch). Địa chỉ: Số 01 đường Ngô Văn Sở, phường Tân An, quận

Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ; Điện thoại: 0292.3820.033; Email:

pnvdl_sovhttdl@cantho.gov.vn) trước ngày 07/4/2023 (kèm mẫu đăng ký tham gia

Hội thi).

Thông tin chi tiết liên hệ: Ông Diệp Đặng Minh Hiếu, Chuyên viên Phòng

Quản lý Du lịch (Di động: 0909.781133; Email: hieudiep.140186@gmail.com).

2. Tổ chức các gian hàng và trang trí không gian lễ hội

mailto:hieudiep.140186@gmail.com

2

Thông tin đăng ký, vui lòng gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành

phố Cần Thơ (qua Trung tâm Phát triển Du lịch TP. Cần Thơ; Địa chỉ: Số 09

Nguyễn Thị Minh Khai, P. Tân An, Q. Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Điện thoại:

02926 252 527 hoặc 0888 682 799 Ông Nguyễn Hoàng Ơn – Giám đốc Trung tâm

Email: trungtamptdl@cantho.gov.vn) trước ngày 07/4/2023 để tổng hợp.

  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ chân thành cảm ơn các

địa phương quan tâm tham gia sự kiện trên của thành phố Cần Thơ, góp phần tổ

chức thành công Lễ hội Bánh dân gian Nam Bộ lần thứ X năm 2023./.

(Đính kèm: Công văn số 834/UBND-KGVX, ngày 15 tháng 3 năm 2023, của

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ; mẫu phiếu đăng ký tham gia Hội thi; phiếu

đăng ký tham gia gian hàng)

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND TP (để báo cáo);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở ( để chỉ đạo) ;

- Trung tâm PTDL thành phố (để thực hiện);

- Lưu: VT, QLDL (Sánh).

                                                                                                Nguyễn Minh Tuấn

mailto:trungtamptdl@cantho.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T18:24:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Tuấn<nminhtuan@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT - Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ - Phone: 0292.3811.505 - Email: cntt@cantho.gov.vn
	2023-03-24T18:33:06+0700
	Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT - Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ - Phone: 0292.3811.505 - Email: cntt@cantho.gov.vn
	2023-03-24T18:33:07+0700
	Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT - Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ - Phone: 0292.3811.505 - Email: cntt@cantho.gov.vn
	2023-03-24T18:33:08+0700
	Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT - Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ - Phone: 0292.3811.505 - Email: cntt@cantho.gov.vn
	2023-03-24T18:33:18+0700
	Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<sovhttdl@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!